[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.08.2016 г.

	с. Анучино
	№
	195

Об отмене чрезвычайной ситуации в Анучинском и Виноградовском сельских поселениях Анучинского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", на основании Устава Анучинского района, в связи с нормализацией обстановки, связанной с паводком на территории Анучинского муниципального района в период 25- 28 августа 2016 года, в результате которого пострадали территории Анучинского и Виноградовского сельских поселений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отменить на территории Анучинского и Виноградовского сельских поселений режим чрезвычайной ситуации.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Анучинского муниципального района от 27 августа 2016 года № 194 «О введении режима чрезвычайной ситуации в Анучинском и Виноградовском сельских поселениях Анучинского муниципального района».

3.В соответствии с решением комиссии при администрации Анучинского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28 августа 2016 года № 17 "О снятии режима чрезвычайной ситуации в Анучинском и Виноградовском сельских поселениях Анучинского муниципального района" назначить ответственным за осуществление мероприятий по переводу Анучинского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС в режим повседневной деятельности начальника отдела ГОЧС и МП администрации Анучинского муниципального района.

3.Начальнику отдела ФЭУ администрации Анучинского муниципального района предоставить через отдел ГОЧС и МП администрации Анучинского муниципального района необходимую документацию по расчету затрат материальных средств на ликвидацию произошедшей чрезвычайной ситуации и причиненный финансовый ущерб от стихийного бедствия.

4.В связи с активизацией циклонической деятельности над акваторией Японского моря и влиянием тайфуна «Лайонрок» с 29.08.2016 года по 31.08.2016 года силы и средства РСЧС Анучинского муниципального района перевести в режим «Повышенной готовности».

5.Редактору газеты «Анучинские Зори» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

6.Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального района.

Глава Анучинского

муниципального района                                             С.А. Понуровский